
1 有価証券取得の最高限度額

（施行規程第２６条第２項第２号） 50,000 千円 50,000 千円

2 人件費及び事務費の最高限度額

（施行規程第２６条第２項第４号） 役 員 報 酬 78 千円 役 員 報 酬 104 千円

職 員 給 与 65,271 千円 職 員 給 与 77,424 千円

旅 費 1,551 千円 旅 費 608 千円

事 務 費 26,799 千円 事 務 費 35,429 千円

3 法第１１３条第５項に規定する組合の

事務に要する費用の組合員１人あたり

の額 組合員
（長期・短期適用）

5,309 円 組合員
（長期・短期適用）

7,260 円

（施行規程第２６条第２項第５号） 短期組合員 2,740 円 短期組合員 3,754 円

4 短期経理から業務経理へ繰り入れる

資金のそれぞれの最高限度額 27,318 千円 37,736 千円

（施行規程第２６条第２項第８号）

(1)短期経理からの繰り入れ (1)短期経理からの繰り入れ

業     務     経     理

予　算　総　則

事　　　　項 令和5年度 令和6年度

　



令和4年度 令和5年度 令和6年度

決　算　額 推　　　計 推　　　計 令和5年度 令和6年度

             千円              千円              千円              千円              千円

経常費用

役 員 報 酬 104 78 104 △ 26 26

職 員 給 与 56,677 63,608 77,424 6,931 13,816

厚 生 費 176 215 218 39 3

旅 費 217 169 608 △ 48 439

事 務 費 20,919 22,551 35,429 1,632 12,878

委 託 費 25,228 52,026 39,336 26,798 △ 12,690

修 繕 費 0 100 100 100 0

賃 借 料 3,186 2,606 3,791 △ 580 1,185

普 及 費 7,235 3,905 5,557 △ 3,330 1,652

諸 謝 金 0 198 99 198 △ 99

食 糧 費 0 10 10 10 0

負 担 金 9,205 9,731 12,324 526 2,593

選 挙 費 0 0 220 0 220

連 合 会 分 担 金 13,615 13,958 14,993 343 1,035

事 務 費 負 担 金 払 込 金 67,850 74,711 79,146 6,861 4,435

減 価 償 却 費 15 0 0 △ 15 0

前 期 損 益 修 正 損 0 1,428 0 1,428 △ 1,428

当期利益金

当 期 利 益 金 40,813 0 0 △ 40,813 0

245,240 245,294 269,359 54 24,065

経常収益

負 担 金 191,584 146,567 203,803 △ 45,017 57,236

雑 収 入 546 838 766 292 △ 72

連 合 会 交 付 金 17,632 15,805 6,090 △ 1,827 △ 9,715

繰入金

短 期 経 理 よ り 繰 入 35,478 27,318 37,736 △ 8,160 10,418

当期損失金

当 期 損 失 金 0 54,766 20,964 54,766 △ 33,802

245,240 245,294 269,359 54 24,065

予定損益計算書

業     務     経     理

（貸     方）

合　　　　計

科　　　 目
前年度対比較増△減

（借     方）

合　　　　計



令和5年度

千円

経常費用

78

学識経験監事報酬

63,608

非常勤嘱託職員交通費 6,837

非常勤嘱託職員給料 70,587

215

169

302

30

総務省 91

185

22,551

(1)事務用消耗品費 4,585

1,033

2,370

1,182

(2) 849

(3) 7,237

(4) 22,563

(5) 135

(6) 60

通信運搬費

非常勤嘱託職員定期健康診断料

事 務 費

全国市町村職員共済組合連合会

35,429

608旅 費

地方公務員共済組合連合会

その他

業     務     経     理

予定損益計算書説明書

218

役 員 報 酬

厚 生 費

104

科　　　　目

（借　　　方）

令和6年度

千円

職 員 給 与 77,424

一般事務用

年金関係

保健医療関係

会議費

図書印刷費

雑費

送金料



令和5年度科　　　　目 令和6年度

千円

52,026

システム保守等経費 5,851

システム開発・改修経費 5,472

労働者派遣料 10,843

年金関係業務等 8,023

保健医療関係業務等 6,817

その他 2,330

100

2,606

3,905

198

弁護士相談料

10

9,731

12,258

50

16

0

13,958

全国市町村職員共済組合連合会分担金

74,711

全国市町村職員共済組合連合会事務費負担金払込金

事 務 費 負 担 金 払 込 金 79,146

諸 謝 金

その他

5,557

賃 借 料

負 担 金

食 糧 費

連 合 会 分 担 金

選 挙 費

器具及び備品修理

共済組合だより

99

14,993

12,324

10

220

非常勤嘱託職員関係

印紙税

修 繕 費

普 及 費

委 託 費

千円

39,336

100

各種システム賃借料等

3,791



令和5年度科　　　　目 令和6年度

千円

1,428

245,294

経常収益

146,567

838

15,805

繰入金

27,318

当期損失金

54,766

245,294合　　　　計

203,803

766

20,964

269,359

負 担 金

短 期 経 理 よ り 繰 入

当 期 損 失 金

37,736

連 合 会 交 付 金 6,090

合　　　　計

雑 収 入

269,359

（貸　　　方）

前 期 損 益 修 正 損 0

千円



増△減 年度末

千円 千円 千円 千円 千円

流動資産

別 段 預 金 165,920 △ 128,255 16,701

未 収 金 91 △ 91 0

固定資産

器 具 及 び 備 品 1 0 1

166,012 △ 128,346 16,702

流動負債

未 払 金 62,173 △ 62,173 0

預 り 金 11,407 △ 11,407 0

剰余金

利 益 剰 余 金 92,432 △ 54,766 16,702

166,012 △ 128,346 16,702

流動資産

別 段 預 金 年 度 末 残 高 16,701

未 収 金 年 度 末 残 高 0

固定資産

器 具 及 び 備 品 年 度 末 残 高 1

16,702

流動負債

預 り 金 年 度 末 残 高 0

剰余金

利 益 剰 余 金 年 度 末 残 高 16,702

16,702

業     務     経     理

予定貸借対照表

合　　計

令和6年度

（借     方）

（貸     方）

合　　計

科　　　　目 令和4年度末
増△減

△ 20,964

0

0

△ 20,964

0

合　　計

（貸     方）

業     務     経     理

予定貸借対照表説明書

科　　　　目 令和5年度 令和6年度

合　　計

令和5年度

年度末

37,665

0

1

37,666

0

0

37,666

37,666

年 度 末 残 高

37,665

1

37,666

（借     方）

37,666

37,666

0

△ 20,964

△ 20,964

年 度 末 残 高

年 度 末 残 高

千円 千円

0 年 度 末 残 高

0 年 度 末 残 高


